ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕКЕТСКИЙ  РАЙОН

Совет  степановского  сельского  поселения

«17» апреля  2014 г.                                 РЕШЕНИЕ                                     №  09

О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Степановское сельское поселение», утверждённое решением Совета Степановского сельского поселения от 31.05.2013 №13

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 №198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области»

                       Совет Степановского сельского поселения

                                                решил:

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Степановское сельское поселение», утверждённое решением Совета Степановского сельского поселения от 31.05.2013 №13 (в редакции решений от 21.06.2013 №17, от 27.12.2013 №32), следующие изменения:

1) в пункте 2, в пункте 18 Положения слово «Администрации» заменить словами «органов местного самоуправления»;

   2) второй абзац пункта 3 Положения предложение «Правила исчисления денежного содержания муниципальных служащих определяются постановлением Администрации Степановского сельского поселения в следующих случаях:

на период нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске, а также для денежной компенсации за неиспользованные отпуска;

на период профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации или стажировки;

на период нахождения в служебной командировке;

при увольнении с муниципальной службы в связи с реорганизацией или ликвидацией органа местного самоуправления Верхнекетского района, изменением его структуры либо сокращением должностей муниципальной службы;

на период безвестного отсутствия до признания его безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу»  исключить;

 3) в абзаце 2 пункта 16, в пункте 17, в пункте 20 Положения слова «распоряжением Администрации Степановского сельского поселения» заменить словами «правовым актом представителя нанимателя (работодателя)»; в пункте 24 Положения слова «Главой Степановского сельского поселения» заменить словами «правовым актом представителя нанимателя (работодателя)»;

4) приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции:

         5) наименование приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции: «Приложение 2 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Степановское сельское поселение».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Степановского сельского поселения.

Глава Степановского сельского поселения

М.С.Целищев

_______________________________________________________________

Совет -1, Администрация -1, прокуратура -1, Управление финансов -1, информационный вестник «Территория» - 1

                                                                                                                                                Приложение 1

                                                                                                       к Положению о денежном содержании

                                                                                        муниципальных служащих в органах местного

                                                                                    самоуправления муниципального образования

                                                                                                        «Степановское сельское поселение»

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ПО ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «СТЕПАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение, (количество должностных окладов)

	Старшая  группа должностей

	1
	Глава администрации муниципального образования, назначенный по контракту
	5 276
	1,30

	2
	Управляющий делами (срочный трудовой договор)
	3 500
	1,15

	3
	Ведущий специалист
	3 382
	1,05

	Младшая группа должностей

	15
	Специалист 1-й категории
	2 950
	1,0

ПРИМЕЧАНИЕ:

Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения».

                                                                                                                                                                Приложение 2
                                                                                                                    к Положению о денежном
содержании муниципальных служащих
в органах местного самоуправления
муниципального образования
«Степановское сельское поселение»

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «СТЕПАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	Группа должностей муниципальной

службы
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Размер оклада за классный чин
      (рублей в месяц)

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс

	Старшая
	Референт муниципальной
службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1442
	1202
	1121

	Младшая
	Секретарь муниципальной
службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	962
	882
	722

     Размер  оклада  за  классный  чин  увеличивается (индексируется) в  соответствии  с пунктом 5 статьи 5 Федерального  закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О  муниципальной  службе  в Российской  Федерации»  в порядке, установленном  часть 4 статьи 7 Закона Томской области от 09.12.2005 № 231-ОЗ «О  государственной  гражданской  службе  Томской области».